
01 - ACTIVIDADES CENTRALES 0.00 172,000.00 172,000.00 172,000.00 353,040.31 0.00 0.001,200,479.46 0.00 1,200,479.46

00 - Sin Sub Programa 0.00 172,000.00 172,000.00 172,000.00 353,040.31 0.00 0.001,200,479.46 0.00 1,200,479.46

000 - SIN PROYECTO 0.00 172,000.00 172,000.00 172,000.00 353,040.31 0.00 0.001,200,479.46 0.00 1,200,479.46

001 - CORPORACION 
MUNICIPAL

0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 145,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 145,000.00 0.00 0.00360,000.00 0.00 360,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 145,000.00 0.00 0.00

11800 11-001-01 10 1 Dietas 360,000.00 0.00 360,000.00 0.00 25,000.00 25,000.00 25,000.00 0.00 145,000.00 0.00 0.00

002 - ALCALDE 
MUNICIPAL

0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 101,540.31 0.00 0.00532,000.00 0.00 532,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 101,540.31 0.00 0.00532,000.00 0.00 532,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

490,000.00 0.00 490,000.00 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 70,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 350,000.00 0.00 350,000.00 0.00 105,000.00 105,000.00 105,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 35,000.00 0.00 35,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

42,000.00 0.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,540.31 0.00 0.00

21430 11-001-01 10 1 Telefonía Celular 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,152.03 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,388.28 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 18,000.00 0.00 0.00

003 - VICE-ALCALDE 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.0056,000.00 0.00 56,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.0056,000.00 0.00 56,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

56,000.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 56,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 48,000.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 4,000.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

004 - SECRETARIA 
MUNICIPAL

0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 50,500.00 0.00 0.00252,479.46 0.00 252,479.46

000 - SIN OBRA 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 50,500.00 0.00 0.00252,479.46 0.00 252,479.46

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

244,479.46 0.00 244,479.46 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 42,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 15,083.33 0.00 15,083.33 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 21,583.28 0.00 21,583.28 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 6,319.50 0.00 6,319.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 33,493.35 0.00 33,493.35 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00
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26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 8,000.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00 0.00 0.00

03 - ADMINISTRACION FINANCIERA 0.00 467,811.72 467,811.72 467,811.72 727,644.02 0.00 0.001,770,382.57 0.00 1,770,382.57

00 - Sin Sub Programa 0.00 467,811.72 467,811.72 467,811.72 727,644.02 0.00 0.001,770,382.57 0.00 1,770,382.57

000 - SIN PROYECTO 0.00 467,811.72 467,811.72 467,811.72 727,644.02 0.00 0.001,770,382.57 0.00 1,770,382.57

001 - TESORERIA 
MUNICIPAL

0.00 296,700.00 296,700.00 296,700.00 569,333.09 0.00 0.001,105,571.64 0.00 1,105,571.64

000 - SIN OBRA 0.00 296,700.00 296,700.00 296,700.00 569,333.09 0.00 0.001,105,571.64 0.00 1,105,571.64

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

726,600.00 0.00 726,600.00 0.00 171,700.00 171,700.00 171,700.00 142,700.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 519,000.00 0.00 519,000.00 0.00 171,700.00 171,700.00 171,700.00 0.00 51,900.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 103,800.00 0.00 103,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 35,900.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 51,900.00 0.00 51,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 51,900.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 51,900.00 0.00 51,900.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

238,933.56 0.00 238,933.56 0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 230,866.91 0.00 0.00

21110 11-001-01 10 1 Suministro de Energía 
Eléctrica

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 23,801.37 0.00 0.00

23200 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de 
Equipos y Medios de 
Transporte

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

23360 11-001-01 10 1 Mantenimiento y 
Reparación de Equipo 
de Oficina y Muebles

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,198.47 0.00 0.00

24300 11-001-01 10 1 Servicios Jurídicos 55,733.56 0.00 55,733.56 0.00 125,000.00 125,000.00 125,000.00 0.00 60,733.56 0.00 0.00

25300 11-001-01 10 1 Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,565.40 0.00 0.00

25500 11-001-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

40,000.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 31,906.60 0.00 0.00

25500 15-013-01 10 1 Comisiones y Gastos 
Bancarios

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,752.18 0.00 0.00

25700 11-001-01 10 1 Servicio de Internet 19,800.00 0.00 19,800.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 8,009.33 0.00 0.00

25700 15-013-01 10 1 Servicio de Internet 28,400.00 0.00 28,400.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 28,400.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00

26210 15-013-01 10 1 Viáticos Nacionales 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00 0.00 0.00

30000  MATERIALES Y 
SUMINISTROS

110,038.08 0.00 110,038.08 0.00 0.00 0.00 0.00 165,766.18 0.00 0.00

31110 11-001-01 10 1 Productos Alimenticios 
y Bebídas

10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,289.00 0.00 0.00

33100 11-001-01 10 1 Productos de Papel y 
Cartón

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,068.60 0.00 0.00

35500 11-001-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

15,000.00 0.00 15,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 25,756.00 0.00 0.00

35500 15-013-01 10 1 Tintas, Pinturas y 
Colorantes

5,038.08 0.00 5,038.08 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,038.08 0.00 0.00

35610 11-001-01 10 1 Gasolina 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,114.50 0.00 0.00

39100 11-001-01 10 1 Elementos de 
Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00 0.00 25,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 54,740.00 0.00 0.00
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39200 11-001-01 10 1 Útiles de Escritorio, 
Oficina y Enseñanza

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 19,760.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

51220 15-013-01 10 1 Ayuda Social a 
Personas

30,000.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

002 - ADMINISTRACION 
PRESUPUESTARIA

0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 113,810.93 0.00 0.00335,810.93 0.00 335,810.93

000 - SIN OBRA 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 113,810.93 0.00 0.00335,810.93 0.00 335,810.93

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

315,810.93 0.00 315,810.93 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 87,310.93 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 199,000.00 0.00 199,000.00 0.00 58,000.00 58,000.00 58,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 29,000.00 0.00 29,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 22,337.50 0.00 22,337.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 21,337.50 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 15,587.50 0.00 15,587.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,587.50 0.00 0.00

11600 11-001-01 10 1 Complementos 17,434.37 0.00 17,434.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 17,434.37 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 32,451.56 0.00 32,451.56 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 32,451.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 26,500.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 6,000.00 6,000.00 6,000.00 0.00 26,500.00 0.00 0.00

003 - ADMINISTRACION 
TRIBUTARIA

0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 14,500.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 14,500.00 0.00 0.00189,000.00 0.00 189,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

189,000.00 0.00 189,000.00 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 14,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 135,000.00 0.00 135,000.00 0.00 40,500.00 40,500.00 40,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 27,000.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 13,500.00 0.00 13,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - CATASTRO 0.00 66,611.72 66,611.72 66,611.72 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 66,611.72 66,611.72 66,611.72 30,000.00 0.00 0.00140,000.00 0.00 140,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 66,611.72 66,611.72 66,611.72 30,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 20,000.00 0.00 20,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 10,000.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 36,611.72 36,611.72 36,611.72 0.00 0.00 0.00 0.00

04 - UNIDADES MUNICIPALES 0.00 232,500.00 232,500.00 232,500.00 276,005.56 0.00 0.001,092,000.00 0.00 1,092,000.00

00 - SIN SUB PROGRAMA 0.00 232,500.00 232,500.00 232,500.00 276,005.56 0.00 0.001,092,000.00 0.00 1,092,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 232,500.00 232,500.00 232,500.00 276,005.56 0.00 0.001,092,000.00 0.00 1,092,000.00
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001 - DIRECTOR 
MUNICIPAL DE 
JUSTICIA

0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 40,000.00 0.00 0.00166,000.00 0.00 166,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 40,000.00 0.00 0.00166,000.00 0.00 166,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 35,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 34,500.00 34,500.00 34,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

16100 11-001-01 10 1 Beneficios 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00

002 - UNIDAD DE MEDIO 
AMBIENTE

0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 62,005.56 0.00 0.00166,000.00 0.00 166,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 62,005.56 0.00 0.00166,000.00 0.00 166,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

161,000.00 0.00 161,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 52,005.56 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 115,000.00 0.00 115,000.00 0.00 23,000.00 23,000.00 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 23,000.00 0.00 23,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,500.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 6,005.56 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

003 - UNIDAD TECNICA 
MUNICIPAL

0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 30,000.00 0.00 0.00229,000.00 0.00 229,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 30,000.00 0.00 0.00229,000.00 0.00 229,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

224,000.00 0.00 224,000.00 0.00 64,000.00 64,000.00 64,000.00 20,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 160,000.00 0.00 160,000.00 0.00 48,000.00 48,000.00 48,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 32,000.00 0.00 32,000.00 0.00 16,000.00 16,000.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 16,000.00 0.00 16,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 10,000.00 0.00 0.00

004 - OFICIAL DE 
INFORMACION 
PUBLICA

0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 42,500.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 42,500.00 0.00 0.00159,000.00 0.00 159,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

154,000.00 0.00 154,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 33,500.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ADA.GARCIA

08:05 a.m.
Pagina: 4 de 29
Hora  :
Emisión:  06/12/2023

GUARITA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/11/2023 al 30/11/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/11/2023 06/12/2023al2023al

Del: 1/11/2023 Al: 30/11/2023

06/12/2023 08:05:51 a.m. 4



11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 110,000.00 0.00 110,000.00 0.00 33,000.00 33,000.00 33,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 22,000.00 0.00 22,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 11,000.00 0.00 11,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 9,000.00 0.00 0.00

005 - DESARROLLO 
ECONOMICO LOCAL

0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 58,000.00 0.00 0.00199,000.00 0.00 199,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 58,000.00 0.00 0.00199,000.00 0.00 199,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

196,000.00 0.00 196,000.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 55,000.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 140,000.00 0.00 140,000.00 0.00 42,000.00 42,000.00 42,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 28,000.00 0.00 28,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 27,000.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 14,000.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 14,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 3,000.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 3,000.00 0.00 0.00

006 - OFICINA DE LA 
MUJER

0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 43,500.00 0.00 0.00173,000.00 0.00 173,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 43,500.00 0.00 0.00173,000.00 0.00 173,000.00

10000  SERVICIOS 
PERSONALES

168,000.00 0.00 168,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 36,500.00 0.00 0.00

11100 11-001-01 10 1 Sueldos Básicos 120,000.00 0.00 120,000.00 0.00 36,000.00 36,000.00 36,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11100 15-013-01 10 1 Sueldos Básicos 24,000.00 0.00 24,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00

11510 11-001-01 10 1 Decimotercer Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 11,500.00 0.00 0.00

11520 11-001-01 10 1 Decimocuarto Mes 12,000.00 0.00 12,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 1,000.00 0.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

26210 11-001-01 10 1 Viáticos Nacionales 5,000.00 0.00 5,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,000.00 0.00 0.00

11 - FORTALECIMIENTO SOCIAL Y 
COMUNITARIO

0.00 1,177,336.00 1,177,336.00 1,177,336.00 1,187,819.59 0.00 0.006,150,591.92 262,082.06 5,888,509.86

01 - SALUD 0.00 420,972.00 420,972.00 420,972.00 84,326.01 0.00 0.002,236,182.62 475,273.00 2,711,455.62

000 - SIN PROYECTO 0.00 199,472.00 199,472.00 199,472.00 5,545.01 0.00 0.00586,182.62 186,572.50 772,755.12

001 - SUBSIDIO DE 
SALUD

0.00 199,472.00 199,472.00 199,472.00 5,465.38 0.00 0.00278,653.02 186,572.50 465,225.52

000 - SIN OBRA 0.00 199,472.00 199,472.00 199,472.00 5,465.38 0.00 0.00278,653.02 186,572.50 465,225.52

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

278,653.02 186,572.50 465,225.52 0.00 199,472.00 199,472.00 199,472.00 5,465.38 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

278,653.02 186,572.50 465,225.52 0.00 199,472.00 199,472.00 199,472.00 0.00 5,465.38 0.00 0.00
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002 - SUBSIDIO COVID-
19

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00307,529.60 0.00 307,529.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00307,529.60 0.00 307,529.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

307,529.60 0.00 307,529.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

307,529.60 0.00 307,529.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - OPERACION  
FUERZA HONDURAS  
COVID19

0.00 0.00 0.00 0.00 79.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 79.63 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79.63 0.00 0.00

55110 11-011-05 20 6 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 79.63 0.00 0.00

001 - Compra de Botiquines 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 11,299.50 138,700.50

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 11,299.50 138,700.50

001 - Compra de 
Botiquines

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 11,299.50 138,700.50

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 11,299.50 138,700.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42410 11-001-01 20 6 Equipo Médico, 
Sanitario, Hospitalario 
e Instrumental

150,000.00 11,299.50 138,700.50 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Pavimento de Casco 
Urbano, Bo el Calvario

0.00 221,500.00 221,500.00 221,500.00 78,781.00 0.00 0.001,500,000.00 300,000.00 1,800,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 221,500.00 221,500.00 221,500.00 78,781.00 0.00 0.001,500,000.00 300,000.00 1,800,000.00

001 - Pavimento de 
Casco Urbano, Bo 
el Calvario

0.00 221,500.00 221,500.00 221,500.00 78,781.00 0.00 0.001,500,000.00 300,000.00 1,800,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

1,500,000.00 300,000.00 1,800,000.00 0.00 221,500.00 221,500.00 221,500.00 78,781.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,500,000.00 300,000.00 1,800,000.00 0.00 221,500.00 221,500.00 221,500.00 0.00 78,781.00 0.00 0.00

003 - Contraparte para el 
Proyecto Ampliacion de 
Modulo de Baños 
Sanitarios en el Centro 
de Salud de Alta 
Barandilla

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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001 - Contraparte 
para el Proyecto 
Ampliacion de 
Modulo de Baños 
Sanitarios en el 
Centro de Salud 
de Alta Barandilla

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - EDUCACION 0.00 542,190.00 542,190.00 542,190.00 371,931.91 0.00 0.001,996,639.97 463,573.00 1,533,066.97

000 - SIN PROYECTO 0.00 268,240.00 268,240.00 268,240.00 50,055.91 0.00 0.00866,639.97 0.00 866,639.97

001 - SUBSIDIO DE 
EDUCACION

0.00 268,240.00 268,240.00 268,240.00 50,055.91 0.00 0.00866,639.97 0.00 866,639.97

000 - SIN OBRA 0.00 268,240.00 268,240.00 268,240.00 50,055.91 0.00 0.00866,639.97 0.00 866,639.97

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

866,639.97 0.00 866,639.97 0.00 268,240.00 268,240.00 268,240.00 50,055.91 0.00 0.00

55110 11-001-01 20 7 Transferencias  de 
Capital a Instituciones 
de la Administración 
Central

866,639.97 0.00 866,639.97 0.00 268,240.00 268,240.00 268,240.00 0.00 50,055.91 0.00 0.00

001 - Construccion de Cerca 
Perimetral en Centro de 
Eduacion de Santa Rosita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 7,351.00 72,649.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 7,351.00 72,649.00

001 - Construccion de 
Cerca Perimetral 
en Centro de 
Eduacion de 
Santa Rosita

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0080,000.00 7,351.00 72,649.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

80,000.00 7,351.00 72,649.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

80,000.00 7,351.00 72,649.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
Enchapado de piedra en 
IGTC

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

001 - Construccion de 
Enchapado de 
piedra en IGTC

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 100,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construccion Modulos 
de Baño en Centro 
Educacito Braulio 
Cerrano (Chinquin) 
mejoras en instalacion 
electrica, pintura

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 65,818.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 65,818.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion 
Modulos de Baño 
en Centro 
Educacito Braulio 
Cerrano 
(Chinquin) 
mejoras en 
instalacion 
electrica, pintura

0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 65,818.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 65,818.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 40,000.00 40,000.00 40,000.00 0.00 65,818.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Escuela en Baja 
Barandilla

0.00 233,950.00 233,950.00 233,950.00 166,050.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 233,950.00 233,950.00 233,950.00 166,050.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
Escuela en Baja 
Barandilla

0.00 233,950.00 233,950.00 233,950.00 166,050.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 233,950.00 233,950.00 233,950.00 166,050.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 233,950.00 233,950.00 233,950.00 0.00 166,050.00 0.00 0.00

005 - Construccion de una 
aula en Junigual

0.00 0.00 0.00 0.00 83,405.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 83,405.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 100,000.00

001 - Construccion de 
una aula en 
Junigual

0.00 0.00 0.00 0.00 83,405.00 0.00 0.00300,000.00 200,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,405.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

300,000.00 200,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 83,405.00 0.00 0.00
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006 - Mejoramiento en la 
Escuela ''Republica de 
Honduras" Talquiente 
(pintura, compra de 
portones y 
electrificacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 4,103.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Mejoramiento en la 
Escuela ''Republica de 
Honduras" Talquiente 
(pintura, compra de 
portones y 
electrificacion)

0.00 0.00 0.00 0.00 4,103.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 4,103.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,103.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 7 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 4,103.00 0.00 0.00

007 - Contra parte de 
Ampliación del Centro de 
Educación Básica SAT 
Nueva Horizontes, 
Guarita./ Donacion 
Japon

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contra parte de 
Ampliación del 
Centro de 
Educación Básica 
SAT Nueva 
Horizontes, 
Guarita./ 
Donacion Japon

0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

47110 22-133-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,500.00 0.00 0.00

008 - Contraparte para el 
Proyecto Construccion 
de Modulo de Baños 
Sanitarios en el Centro 
Educativo San Rafael de 
las Mataras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 4,222.00 4,222.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 4,222.00 4,222.00
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001 - Contraparte 
para el Proyecto 
Construccion de 
Modulo de Baños 
Sanitarios en el 
Centro Educativo 
San Rafael de las 
Mataras

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 4,222.00 4,222.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 4,222.00 4,222.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 4,222.00 4,222.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

009 - Mejoras en el Kinder 
"Eugenio Matutes 
Canizales"

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 52,000.00 52,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 52,000.00 52,000.00

001 - Mejoras en el 
Kinder "Eugenio 
Matutes 
Canizales"

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 52,000.00 52,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 52,000.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 52,000.00 52,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

010 - CONSTRUCCIÓN DE 
TECHO Y PISO A 
ESPACIO LIBRE DE C.E.B. 
"FRANCISCO NAVARRO"

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

001 - 
CONSTRUCCIÓN 
DE TECHO Y PISO 
A ESPACIO LIBRE 
DE C.E.B. 
"FRANCISCO 
NAVARRO"

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 7 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

03 - NIÑEZ Y JUVENTUD 0.00 111,125.00 111,125.00 111,125.00 90,575.00 0.00 0.00500,000.00 120,000.00 380,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 111,125.00 111,125.00 111,125.00 90,575.00 0.00 0.00500,000.00 120,000.00 380,000.00

001 - SUBSIDIO DE 
NIÑEZ Y JUVENTUD

0.00 111,125.00 111,125.00 111,125.00 90,575.00 0.00 0.00500,000.00 120,000.00 380,000.00
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000 - SIN OBRA 0.00 111,125.00 111,125.00 111,125.00 90,575.00 0.00 0.00500,000.00 120,000.00 380,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 120,000.00 380,000.00 0.00 111,125.00 111,125.00 111,125.00 90,575.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 120,000.00 380,000.00 0.00 111,125.00 111,125.00 111,125.00 0.00 90,575.00 0.00 0.00

04 - VIVIENDA 0.00 98,849.00 98,849.00 98,849.00 217,496.79 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 98,849.00 98,849.00 98,849.00 217,496.79 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

001 - VIVIENDA 0.00 98,849.00 98,849.00 98,849.00 217,496.79 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 98,849.00 98,849.00 98,849.00 217,496.79 0.00 0.00600,000.00 0.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 98,849.00 98,849.00 98,849.00 217,496.79 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 5 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

600,000.00 0.00 600,000.00 0.00 98,849.00 98,849.00 98,849.00 0.00 217,496.79 0.00 0.00

05 - SECTOR DE  MEDIDAS DE 
ADAPTACION Y MITIGACION 
AL CAMBIO CLIMATICO

0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 51,875.00 0.00 0.00350,000.00 0.00 350,000.00

001 - Construcción de caja 
puente Caserío Churna 
Terlaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
caja puente 
Caserío Churna 
Terlaca.

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 6 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Construcción de caja 
puente Centro de Terlaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción de 
caja puente 
Centro de Terlaca

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Construcción de 
Puente Hamaca San 
Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00
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000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

001 - Construcción de 
Puente Hamaca 
San Miguelito

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.0050,000.00 0.00 50,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

50,000.00 0.00 50,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

004 - Construcción Caja 
Puente La Vega Los 
Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - Construcción 
Caja Puente La 
Vega Los 
Tablones

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de caja 
puente aldea La Garza

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
caja puente aldea 
La Garza

0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 40,000.00 0.00 0.00

006 - MEJORAMIENTO DE 
TRINCHERA "PADRE 
ANDRÉS TAMAYO" / 
SERNA

0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 11,875.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 11,875.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - 
MEJORAMIENTO 
DE TRINCHERA 
"PADRE ANDRÉS 
TAMAYO" / 
SERNA

0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 11,875.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 11,875.00 0.00 0.00

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ADA.GARCIA

08:05 a.m.
Pagina: 12 de 29
Hora  :
Emisión:  06/12/2023

GUARITA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/11/2023 al 30/11/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/11/2023 06/12/2023al2023al

Del: 1/11/2023 Al: 30/11/2023

06/12/2023 08:05:57 a.m. 12



47210 11-011-03 20 4 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 4,200.00 4,200.00 4,200.00 0.00 11,875.00 0.00 0.00

06 - Red Vial 0.00 0.00 0.00 0.00 371,614.88 0.00 0.00467,769.33 153,782.06 313,987.27

001 - Mejoramiento de 
carretera zona 3 (El 
Portillo, Olosingo, La 
Garza, El Rodeo, La 
Quesera, Tablones, El 
Carrizal, Los Limones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00467,769.33 13,782.06 453,987.27

001 - Mejoramiento de 
carretera zona 3 (El 
Portillo, Olosingo, La 
Garza, El Rodeo, La 
Quesera, Tablones, El 
Carrizal, Los Limones)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00467,769.33 13,782.06 453,987.27

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00467,769.33 13,782.06 453,987.27

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

467,769.33 13,782.06 453,987.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

467,769.33 13,782.06 453,987.27 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Mejoramiento de 
carretera (Tramo El Sitio
-San Antonio, San 
Antonio-La Majada, San 
Antonio-Terlaca, La 
Majada-Los Limones N° 
1, Los Limones N° 1- 
Jiquilite, Olosingo)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,881.39 0.00 0.000.00 140,000.00 140,000.00

001 - Mejoramiento de 
carretera (Tramo El 
Sitio-San Antonio, 
San Antonio-La 
Majada, San Antonio-
Terlaca, La Majada-
Los Limones N° 1, Los 
Limones N° 1- 
Jiquilite, Olosingo)

0.00 0.00 0.00 0.00 2,881.39 0.00 0.000.00 140,000.00 140,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 2,881.39 0.00 0.000.00 140,000.00 140,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,881.39 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 140,000.00 140,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 2,881.39 0.00 0.00
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003 - Contraparte para 
Construccion del 
proyecto Sistema de 
Agua Potable en la 
Comunidad de Terlaca 
(Etapa 3)

0.00 0.00 0.00 0.00 327,433.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Contraparte Para 
Construccion Del 
Proyecto Sistema De 
Agua Potable En La 
Comunidad De 
Terlaca (Etapa 3)

0.00 0.00 0.00 0.00 327,433.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 327,433.49 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,433.49 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 327,433.49 0.00 0.00

004 - Mantenimiento de 
Sistema de Alcantarillado 
del Casco Urbano Guarita

0.00 0.00 0.00 0.00 41,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Mantenimiento de 
Sistema de 
Alcantarillado del 
Casco Urbano Guarita

0.00 0.00 0.00 0.00 41,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 41,300.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,300.00 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 3 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 41,300.00 0.00 0.00

12 - ATENCION A LA MUJER 0.00 277,770.00 277,770.00 277,770.00 311,215.13 0.00 0.00878,655.99 0.00 878,655.99

00 - Sin Subprograma 0.00 277,770.00 277,770.00 277,770.00 311,215.13 0.00 0.00878,655.99 0.00 878,655.99

000 - Sin Proyecto 0.00 277,770.00 277,770.00 277,770.00 311,215.13 0.00 0.00878,655.99 0.00 878,655.99

001 -  Eje Prevencion De 
Violencia 20%

0.00 129,095.00 129,095.00 129,095.00 234.57 0.00 0.00175,731.19 0.00 175,731.19

000 - SIN OBRA 0.00 129,095.00 129,095.00 129,095.00 234.57 0.00 0.00175,731.19 0.00 175,731.19

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,731.19 0.00 175,731.19 0.00 129,095.00 129,095.00 129,095.00 234.57 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,731.19 0.00 175,731.19 0.00 129,095.00 129,095.00 129,095.00 0.00 234.57 0.00 0.00

002 - Eje Economia 30% 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00263,596.80 0.00 263,596.80

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00263,596.80 0.00 263,596.80
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

263,596.80 0.00 263,596.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 8 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

263,596.80 0.00 263,596.80 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Eje Participacion 
Social Y Politica 10%

0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 311.11 0.00 0.0087,865.60 0.00 87,865.60

000 - SIN OBRA 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 311.11 0.00 0.0087,865.60 0.00 87,865.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,865.60 0.00 87,865.60 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 311.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,865.60 0.00 87,865.60 0.00 21,000.00 21,000.00 21,000.00 0.00 311.11 0.00 0.00

004 - Eje De Salud 20% 0.00 97,675.00 97,675.00 97,675.00 141,447.23 0.00 0.00175,731.20 0.00 175,731.20

000 - SIN OBRA 0.00 97,675.00 97,675.00 97,675.00 141,447.23 0.00 0.00175,731.20 0.00 175,731.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,731.20 0.00 175,731.20 0.00 97,675.00 97,675.00 97,675.00 141,447.23 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 6 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,731.20 0.00 175,731.20 0.00 97,675.00 97,675.00 97,675.00 0.00 141,447.23 0.00 0.00

005 - Eje Educacion 10% 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 63,911.11 0.00 0.0087,865.60 0.00 87,865.60

000 - SIN OBRA 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 63,911.11 0.00 0.0087,865.60 0.00 87,865.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,865.60 0.00 87,865.60 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 63,911.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,865.60 0.00 87,865.60 0.00 30,000.00 30,000.00 30,000.00 0.00 63,911.11 0.00 0.00

006 - Eje Ambiente 10% 0.00 0.00 0.00 0.00 105,311.11 0.00 0.0087,865.60 0.00 87,865.60

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 105,311.11 0.00 0.0087,865.60 0.00 87,865.60

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

87,865.60 0.00 87,865.60 0.00 0.00 0.00 0.00 105,311.11 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 4 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

87,865.60 0.00 87,865.60 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 105,311.11 0.00 0.00

13 - FORTALECIMIENTO CULTURAL Y 
CONVIVENCIA SOCAL

0.00 274,350.16 274,350.16 274,350.16 1,374,616.23 0.00 0.003,514,623.95 783,527.16 2,731,096.79

01 - SEGURIDAD CIUDADANA 0.00 133,020.00 133,020.00 133,020.00 797,580.00 0.00 0.001,994,623.95 517,248.96 1,477,374.99

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

001 - SUBSIDIO DE 
SEGURIDAD 
CIUDADANA

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 0.00 100,000.00
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

002 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
Olosingo (Tercer y 
Ultimo Pago)

0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 500,000.00 0.00 0.00

003 - Compra de terreno 
para cancha de futbol 
La Quesera

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Huellas en el Bo El 
Chumelito

0.00 133,020.00 133,020.00 133,020.00 47,580.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 133,020.00 133,020.00 133,020.00 47,580.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

001 - Construccion de 
Huellas en el Bo El 
Chumelito

0.00 133,020.00 133,020.00 133,020.00 47,580.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 133,020.00 133,020.00 133,020.00 47,580.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 133,020.00 133,020.00 133,020.00 0.00 47,580.00 0.00 0.00

002 - Construccion de 
sistema Electrico Caserio 
el Zompopero, El Pinal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 41,125.01 128,874.99

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 41,125.01 128,874.99

001 - Construccion de 
sistema Electrico 
Caserio el 
Zompopero, El 
Pinal

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00170,000.00 41,125.01 128,874.99
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

170,000.00 41,125.01 128,874.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

170,000.00 41,125.01 128,874.99 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Ampliacion de Sistema 
Electrico El Pinal, caserio 
el Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

001 - Ampliacion de 
Sistema Electrico 
El Pinal, caserio el 
Zarzal

0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00200,000.00 100,000.00 100,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 100,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de Tramo 
de Pavimento en Santa 
Cruz, El Nuco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

001 - Construccion de 
Tramo de 
Pavimento en 
Santa Cruz, El 
Nuco

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 200,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

200,000.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

005 - Construccion de Bado 
en Quebrada la Vega, 
aldea los Limones 1

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

001 - Construccion de 
Bado en 
Quebrada la Vega, 
aldea los Limones 
1

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00150,000.00 0.00 150,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

150,000.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00
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006 - Reparacion y 
Conformacion de 
Carreteras Zona 1 
( Chinquin, Santa Rosita, 
Santa Lucia, San Pablo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00974,623.95 176,123.95 798,500.00

001 - Reparacion y 
Conformacion de 
Carreteras Zona 1 
( Chinquin, Santa 
Rosita, Santa Lucia, 
San Pablo)

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00974,623.95 176,123.95 798,500.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00974,623.95 176,123.95 798,500.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

974,623.95 176,123.95 798,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

974,623.95 176,123.95 798,500.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - DEPORTE 0.00 0.00 0.00 0.00 45,678.20 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 45,678.20 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

001 - SUBSIDIO DE 
DEPORTE

0.00 0.00 0.00 0.00 45,478.20 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 45,478.20 0.00 0.0070,000.00 0.00 70,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,478.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

70,000.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 45,478.20 0.00 0.00

002 - Subsidio a Cancha  
la Fajilla/ Proyecto  
IMPULSA

0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

54200 11-011-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

03 - CULTURA 0.00 20,709.00 20,709.00 20,709.00 109,069.20 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 20,709.00 20,709.00 20,709.00 109,069.20 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - SUBSIDIO DE 
CULTURA

0.00 20,709.00 20,709.00 20,709.00 109,069.20 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 20,709.00 20,709.00 20,709.00 109,069.20 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 20,709.00 20,709.00 20,709.00 109,069.20 0.00 0.00
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54200 11-001-01 20 7 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 20,709.00 20,709.00 20,709.00 0.00 109,069.20 0.00 0.00

04 - PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 63,169.00 63,169.00 63,169.00 209,058.58 0.00 0.001,050,000.00 50,000.00 1,000,000.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 63,169.00 63,169.00 63,169.00 59,058.58 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 600,000.00

001 - SUBSIDIO DE 
PARTICIPACION 
CIUDADANA

0.00 63,169.00 63,169.00 63,169.00 59,058.58 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 600,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 63,169.00 63,169.00 63,169.00 59,058.58 0.00 0.00500,000.00 100,000.00 600,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

500,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 63,169.00 63,169.00 63,169.00 59,058.58 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

500,000.00 100,000.00 600,000.00 0.00 63,169.00 63,169.00 63,169.00 0.00 59,058.58 0.00 0.00

001 - Construccion de Casa 
Comunal en el Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

001 - Construccion de 
Casa Comunal en 
el Sitio

0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00400,000.00 0.00 400,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

47110 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

400,000.00 0.00 400,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 150,000.00 0.00 0.00

002 - Remodelacion de Casa 
Comunal Olosingo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

001 - Remodelacion 
de Casa Comunal 
Olosingo

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

05 - PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 111,278.20 11,278.20

000 - SIN PROYECTO 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 111,278.20 11,278.20

001 - SUBSIDIO DE 
PRESERVACION DEL 
PATRIMONIO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 111,278.20 11,278.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00100,000.00 111,278.20 11,278.20
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50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

100,000.00 111,278.20 11,278.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 2 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

100,000.00 111,278.20 11,278.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

06 - Red Vial 0.00 57,452.16 57,452.16 57,452.16 213,230.25 0.00 0.000.00 105,000.00 105,000.00

001 - Reparacion y 
Conformacion de 
carreteras Zona 2(aldea 
Terlaca, Zona Agricola 
San Jeronimo, 
Repastadero, Junigual, El 
Sitio y Coyolillo

0.00 57,452.16 57,452.16 57,452.16 13,230.25 0.00 0.000.00 105,000.00 105,000.00

001 - Reparacion y 
Conformacion de 
carreteras Zona 2
(aldea Terlaca, Zona 
Agricola San 
Jeronimo, 
Repastadero, 
Junigual, El Sitio y 
Coyolillo

0.00 57,452.16 57,452.16 57,452.16 13,230.25 0.00 0.000.00 105,000.00 105,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 57,452.16 57,452.16 57,452.16 13,230.25 0.00 0.000.00 105,000.00 105,000.00

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

0.00 105,000.00 105,000.00 0.00 57,452.16 57,452.16 57,452.16 13,230.25 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

0.00 105,000.00 105,000.00 0.00 57,452.16 57,452.16 57,452.16 0.00 13,230.25 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
EMCHAPADO EN LOS 
MORRITOS CHINQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

002 - CONSTRUCCION DE 
EMCHAPADO EN LOS 
MORRITOS 
CHINQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 3 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00

14 - FORTALECIMIENTO AL 
DESARROLLO ADMINISTRATIVO Y 
ECONOMICO

0.00 951,500.00 951,500.00 951,500.00 30,111.98 0.00 0.001,757,311.98 120,000.00 1,877,311.98
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01 - ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 728,000.00 728,000.00 728,000.00 583.18 0.00 0.001,757,311.98 120,000.00 1,877,311.98

000 - SIN PROYECTO 0.00 728,000.00 728,000.00 728,000.00 71.20 0.00 0.001,500,000.00 120,000.00 1,620,000.00

001 - SUBSIDIO DE 
ACTIVIDADES 
PRODUCTIVAS

0.00 728,000.00 728,000.00 728,000.00 71.20 0.00 0.001,500,000.00 120,000.00 1,620,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 728,000.00 728,000.00 728,000.00 71.20 0.00 0.001,500,000.00 120,000.00 1,620,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

1,500,000.00 120,000.00 1,620,000.00 0.00 728,000.00 728,000.00 728,000.00 71.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

1,500,000.00 120,000.00 1,620,000.00 0.00 728,000.00 728,000.00 728,000.00 0.00 71.20 0.00 0.00

001 - Mejoramiento de 
Carretera de Aldeas 
Productoras de Cafe 
( Comunidales Alta 
Barandilla, Baja 
Barandilla, El Nuco, 
Cuyapa, Planes, El Pinal 
y Coyolillo).

0.00 0.00 0.00 0.00 311.98 0.00 0.00257,311.98 0.00 257,311.98

001 - Mejoramiento de 
Carretera de Aldeas 
Productoras de Cafe 
( Comunidales Alta 
Barandilla, Baja 
Barandilla, El Nuco, 
Cuyapa, Planes, El 
Pinal y Coyolillo).

0.00 0.00 0.00 0.00 311.98 0.00 0.00257,311.98 0.00 257,311.98

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 311.98 0.00 0.00257,311.98 0.00 257,311.98

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

257,311.98 0.00 257,311.98 0.00 0.00 0.00 0.00 311.98 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

257,311.98 0.00 257,311.98 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 311.98 0.00 0.00

002 - Construcción de 
Huellas en el Tramo 
Carretero San Jose-
Talquinte (Segunda 
Etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construcción de 
Huellas en el Tramo 
Carretero San Jose-
Talquinte (Segunda 
Etapa)

0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

47220 11-001-01 20 5 Supervisión de 
Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 200.00 0.00 0.00

02 - Fortalecimiento 
Administrativo y Catastral

0.00 223,500.00 223,500.00 223,500.00 29,528.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN PROYECTO 0.00 223,500.00 223,500.00 223,500.00 29,528.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Fortalecimiento 
Administrativo y 
Catastral

0.00 223,500.00 223,500.00 223,500.00 29,528.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN OBRA 0.00 223,500.00 223,500.00 223,500.00 29,528.80 0.00 0.000.00 0.00 0.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

0.00 0.00 0.00 0.00 223,500.00 223,500.00 223,500.00 29,528.80 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

0.00 0.00 0.00 0.00 223,500.00 223,500.00 223,500.00 0.00 29,528.80 0.00 0.00

001 - Adquisición de GPS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adquisición de 
GPS

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42510 11-001-01 20 5 Equipo de 
Comunicación

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

15 - INFRAESTRUCTURA MUNICIPAL 0.00 1,295,124.84 1,295,124.84 1,295,124.84 1,561,400.25 0.00 0.002,080,517.09 925,609.22 3,006,126.31

01 - FORTALECIMIENTO 
MUNICIPAL

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 432,997.41 0.00 0.00582,997.41 0.00 582,997.41

000 - Sin Proyecto 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 432,997.41 0.00 0.00582,997.41 0.00 582,997.41

001 - Transf. Corrientes A 
La Administración 
Central (FTM) (T.S.C.)

0.00 0.00 0.00 0.00 175,731.20 0.00 0.00175,731.20 0.00 175,731.20

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 175,731.20 0.00 0.00175,731.20 0.00 175,731.20

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

175,731.20 0.00 175,731.20 0.00 0.00 0.00 0.00 175,731.20 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

175,731.20 0.00 175,731.20 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 175,731.20 0.00 0.00

002 - Transferencias Y 
Donaciones A 
Asociaciones Civiles 
Sin Fines De Lucro 
(AMHON)

0.00 0.00 0.00 0.00 7,266.21 0.00 0.007,266.21 0.00 7,266.21

Sistema de Administración Municipal Integrado

Reporte de Actividades
Moneda Lempiras (L)

USUARIO: ADA.GARCIA

08:06 a.m.
Pagina: 22 de 29
Hora  :
Emisión:  06/12/2023

GUARITA, LEMPIRA

Tipo Presupuesto:

Honduras, C.A.

EJERCICIO: 2023

Todos los Tipos.

1/11/2023 al 30/11/2023Prog Subp Proy Act ( ) Grupo Gasto
Renglon

EN EL EJERCICIO 1/1/

Asignado Modificado Vigente Pre
Compromiso

EN EL PERIODO

Compromiso Devengado Pagado
Extra

Presupuestario
ACUMULADO 1/1/

Saldo Disponible Saldo Por
Devengar

Saldo Por
Pagar

2023 30/11/2023 06/12/2023al2023al

Del: 1/11/2023 Al: 30/11/2023

06/12/2023 08:06:03 a.m. 22



000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 7,266.21 0.00 0.007,266.21 0.00 7,266.21

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

7,266.21 0.00 7,266.21 0.00 0.00 0.00 0.00 7,266.21 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

7,266.21 0.00 7,266.21 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 7,266.21 0.00 0.00

003 - Transferencias Y 
Donaciones A 
Asociaciones Civiles 
Sin Fines De Lucro 
(MANCO SOL)

0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

54200 11-001-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00

004 - Transferencias y 
Donaciones a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro 
(MANCOSOL) - 
Fondos Propios

0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

000 - SIN OBRA 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00200,000.00 0.00 200,000.00

50000  
TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00

54200 15-013-01 20 3 Transferencias a 
Asociaciones Civiles 
sin Fines de Lucro

200,000.00 0.00 200,000.00 0.00 100,000.00 100,000.00 100,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00

02 - INFRAESTRUCTURA 
MUNICIPAL

0.00 1,195,124.84 1,195,124.84 1,195,124.84 1,128,402.84 0.00 0.001,497,519.68 925,609.22 2,423,128.90

001 - Pavimento de Rodeo 
Olosingo

0.00 0.00 0.00 0.00 118,457.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 118,457.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Pavimento de 
Rodeo Olosingo

0.00 0.00 0.00 0.00 118,457.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,457.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 118,457.00 0.00 0.00

002 - Compra de Terreno 
para Casa Comunal 
Chinquin

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00
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001 - Compra de 
Terreno para Casa 
Comunal Chinquin

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00250,000.00 0.00 250,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

41130 11-001-01 20 3 Tierras, Predios y 
Solares

250,000.00 0.00 250,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

003 - Contruccion de Huellas 
Cuesta San Antonio La 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

001 - Contruccion De 
Huellas Cuesta 
San Antonio La 
Majada

0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00300,000.00 0.00 300,000.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

300,000.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 300,000.00 0.00 0.00

004 - Construccion de 
Huellas en el Bo. Los 
Mescalares

0.00 0.00 0.00 0.00 48,583.37 0.00 0.0048,583.37 0.00 48,583.37

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 48,583.37 0.00 0.0048,583.37 0.00 48,583.37

001 - Construccion De 
Huellas En El Bo. 
Los Mescalares

0.00 0.00 0.00 0.00 48,583.37 0.00 0.0048,583.37 0.00 48,583.37

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

48,583.37 0.00 48,583.37 0.00 0.00 0.00 0.00 48,583.37 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

48,583.37 0.00 48,583.37 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 48,583.37 0.00 0.00

005 - Reparacion y 
Conformacion de 
Carreteras Zona 2 (Aldea 
Terlaca, Zona Agricola 
San Jeronimo, 
Repastadero, Junigual, El 
Sitio, Coyolillo)

0.00 1,181,324.84 1,181,324.84 1,181,324.84 0.00 0.00 0.00325,731.19 1,075,609.22 1,401,340.41
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001 - Reparacion Y 
Conformacion De 
Carreteras Zona 2 
(Aldea Terlaca, Zona 
Agricola San 
Jeronimo, 
Repastadero, 
Junigual, El Sitio, 
Coyolillo)

0.00 1,181,324.84 1,181,324.84 1,181,324.84 0.00 0.00 0.00325,731.19 1,075,609.22 1,401,340.41

000 - SIN OBRA 0.00 1,181,324.84 1,181,324.84 1,181,324.84 0.00 0.00 0.00325,731.19 1,075,609.22 1,401,340.41

20000  SERVICIOS NO 
PERSONALES

325,731.19 1,075,609.22 1,401,340.41 0.00 1,181,324.84 1,181,324.84 1,181,324.84 0.00 0.00 0.00

23400 11-001-01 20 3 Mantenimiento y 
Reparación de Obras 
Civiles e Instalaciones 
Varias

325,731.19 1,075,609.22 1,401,340.41 0.00 1,181,324.84 1,181,324.84 1,181,324.84 0.00 0.00 0.00 0.00

006 - Adquisicion de motos 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

001 - Adquisicion de 
motos

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00150,000.00 150,000.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

42310 11-001-01 20 3 Equipo de Transporte 
Terrestre para 
Personas

150,000.00 150,000.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

007 - Construccion de 
Huellas en el Bo Los 
Mescalares - Fondos 
Propios

0.00 0.00 0.00 0.00 123,205.12 0.00 0.00123,205.12 0.00 123,205.12

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 123,205.12 0.00 0.00123,205.12 0.00 123,205.12

001 - Construccion De 
Huellas En El Bo 
Los Mescalares - 
Fondos Propios

0.00 0.00 0.00 0.00 123,205.12 0.00 0.00123,205.12 0.00 123,205.12

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

123,205.12 0.00 123,205.12 0.00 0.00 0.00 0.00 123,205.12 0.00 0.00

47210 15-013-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

123,205.12 0.00 123,205.12 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 123,205.12 0.00 0.00

008 - Pavimento en el Barrio 
La Hermita 

0.00 0.00 0.00 0.00 169,798.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 169,798.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Pavimento en el 
Barrio La Hermita 

0.00 0.00 0.00 0.00 169,798.17 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,798.17 0.00 0.00
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47210 15-013-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 169,798.17 0.00 0.00

009 - Construccion de Casa 
Comunal en Alta 
Barandilla

0.00 0.00 0.00 0.00 46,695.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 46,695.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion De 
Casa Comunal En 
Alta Barandilla

0.00 0.00 0.00 0.00 46,695.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,695.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 46,695.00 0.00 0.00

010 - Construcuion de 
Cabezales y Insatalacion 
de Alcantarillas

0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 24,630.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 24,630.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 -  Construcuion 
De Cabezales Y 
Insatalacion De 
Alcantarillas

0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 24,630.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 24,630.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 13,800.00 13,800.00 13,800.00 0.00 24,630.00 0.00 0.00

011 - Adquision de 
computadoras y 
impresoras

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adquision de 
computadoras y 
impresoras

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

42120 11-001-01 20 3 Equipos Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

012 - Adquisicion de 
archivos metalicos

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Adquisicion de 
archivos 
metalicos

0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00
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42110 11-001-01 20 3 Muebles Varios de 
Oficina

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00 0.00 0.00

013 - Construccion de Bados 
en la Comunidad de 
Santa Lucia Caserio el 
coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Construccion de 
Bados en la 
Comunidad de 
Santa Lucia 
Caserio el coyolar

0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 3 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 70,000.00 0.00 0.00

014 - Levantamiento 
Topografico el Desvio del 
Guayabo a Guarita

0.00 0.00 0.00 0.00 127,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 127,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - Levantamiento 
Topografico el 
Desvio del 
Guayabo a 
Guarita

0.00 0.00 0.00 0.00 127,000.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,000.00 0.00 0.00

47210 11-001-01 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 127,000.00 0.00 0.00

015 - EMPEDRADO DE CALLE 
ANCHO =6M, ALDEA 
SANTO TOMAS CHIQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - Sin actividad 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - EMPEDRADO DE 
CALLE ANCHO 
=6M, ALDEA 
SANTO TOMAS 
CHIQUIN

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
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016 - CAJA PUENTE 
(MENOR) DOBLE 2X2 DE 
DOS CARRILLES, ALDEA 
PLANES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CAJA PUENTE 
(MENOR) DOBLE 
2X2 DE DOS 
CARRILLES, 
ALDEA PLANES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

017 - CAJA PUENTE 
(MENOR) DOBLE 2X2 DE 
UN CARRILLES, ALDEA 
LA MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00 34.18 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 34.18 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - CAJA PUENTE 
(MENOR) DOBLE 
2X2 DE UN 
CARRILLES, 
ALDEA LA 
MAJADA

0.00 0.00 0.00 0.00 34.18 0.00 0.000.00 0.00 0.00

40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34.18 0.00 0.00

47210 11-001-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 34.18 0.00 0.00

018 - EMPEDRADO DE CALLE 
ANCHO = 6M, ALDEA 
TERLACA, ZONA 
PRODUCTORA DE 
GRANOS BASICO SAN 
GERONIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

000 - SIN ACTIVIDAD 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00

001 - EMPEDRADO DE 
CALLE ANCHO = 
6M, ALDEA 
TERLACA, ZONA 
PRODUCTORA DE 
GRANOS BASICO 
SAN GERONIMO

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.000.00 0.00 0.00
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40000  BIENES 
CAPITALIZABLES

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

47210 11-001-08 20 5 Construcciones y 
Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

18,444,562.96 0.00 18,444,562.96 0.00 4,848,392.72 4,848,392.72 4,848,392.72 0.00 5,821,853.07 0.00 0.00TOTAL:

Filtros Aplicados al Reporte

Fecha Inicial:1/11/2023
Fecha Final: 30/11/2023
Ejercicio: 2023
Programa:Todos los Programas.
Actividad: Todos las Actividades.
Grupo:  
Tipo Presupuesto:Todos los Tipos.
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